3

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
К О М И С С И Я     П О     Э К О Л О Г И И
	ул. Кирова, 3, к.311,

г. Новосибирск, 630007

	Телефон: 296 54 33
e-mail: k_eco@zsnso.ru

	09.09.2021

	№ 10

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

Начало в 11-00
г. Новосибирск, м-н Шлюз
Присутствовали:

Председатель комиссии: Лаптев В.В.
Заместители председателя комиссии: Конько С.Г., Кошкин Ю.А.
Члены комиссии: Андронова А.А., Барсуков А.Ф., Диденко И.В., Казаков Р.А., Машкарин Н.В., Субботин Д.В.
Советник комиссии: Коновальчикова С.С.

Присутствующие:
Аксёненко Александр Сергеевич – заместитель председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей;

Глушкова Светлана Сергеевна – заместитель главы администрации Советского района города Новосибирска;
Костерин Олег Энгельсович – доктор биологических наук, ведущий научный сотрудник Института Цитологии и Генетики СО РАН (ИЦиГ СО РАН);
Кузьмина Марина Петровна – член инициативной группы Общественного движения «В защиту лесов»;
Марченко Юрий Юрьевич – заместитель министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области;
Николенко Эльвира Габдулмунировна – директор ООО «Сибэкоцентр»;
Павлова Галина Леонидовна – координатор общественного движения «В защиту лесов»;
Прийдак Наталья Владимировна – сотрудник ЦСБС СО РАН, член инициативной группы Общественного движения «В защиту лесов»;
Полещук Вадим Владимирович – начальник управления по благоустройству общественных пространств мэрии города Новосибирска;
Равкин Юрий Соломонович – доктор биологических наук, профессор, заслуженный деятель науки РФ, федеральный эксперт научно-технической сферы Минобрнауки РФ, заведующий Лабораторией зоологического мониторинга Института Систематики и Экологии Животных СО РАН (ИСИЭЖ СО РАН);
Терешкова Анна Васильевна – заместитель мэра – начальник департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска;
Шарикалов Андрей Геннадьевич – заместитель председателя комитета охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска;
Яшкова Наталья Владимировна – член инициативной группы Общественного движения «В защиту лесов».
Утверждение повестки заседания комиссии
Слушали: Лаптева Владимира Васильевича – председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
Решили: повестку заседания комиссии утвердить.
Голосование: «за» – единогласно.

Утверждение регламента заседания комиссии

Слушали: Лаптева Владимира Васильевича – председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
Решили: регламент заседания комиссии утвердить:

доклады по вопросам до 10 мин.;

выступления – до 2 мин.;

вопросы и реплики – до 1 мин.
Голосование: «за» – единогласно.

1. О возможности создания особо охраняемой природной территории Шлюзовской лесоболотный комплекс «Сказочный».
Слушали: Аксёненко Александра Сергеевича – заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей;
Павлову Галину Леонидовну – координатора общественного движения «В защиту лесов»;
Марченко Юрия Юрьевича – заместителя министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области;

Терешкову Анну Васильевну – заместителя мэра – начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

Выступили: Лаптев В.В., Конько С.Г., Кошкин Ю.А., Андронова А.А., Барсуков А.Ф., Диденко И.В., Казаков Р.А., Машкарин Н.В., Субботин Д.В., Костерин О.Э.; Прийдак Н.В.
Решили: Предложить министерству природных ресурсов и экологии Новосибирской области представить в комиссию по экологии свои рекомендации по сохранению лесоболотного комплекса и восстановлению его экосистемы.
Голосование: «за» – единогласно.

2. Разное.
Вопросов не поступило.
Председатель комиссии                                                                                    В.В. Лаптев